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GŁOWNEJ KWATERY HAARCERZY 

Warszawa ul. Ign. Daszyńskiego 1/7 tel. 8=07-27. 

Wojna poczyniła wiele W Ż W r Jasęch polskiech. Te wiel 
"kie" rany należy wyleczyć. k.żdy harcerz winien w dzieć lasu posa+ 
dzić Po OBEJ jedną sadzonkę a wślad za ńim winno to uczynić 
każde dziecko. 

Gdziekolwiek w lesie harcerz natrafi na ślady wojny + winien 
je usunąć okopy należy zasypać, zdejmować druty kolczaste. Za 
wszelką cen" nie należy przeprowadzać własnoręcznie rozminowywania 

Ę e <rerenów leśnych i bezwzględnie nie należy urządzać wycieczek M 
okolice gdzie nie wiadomo: czy nie znajdują się tam jeszcze miny 

*-lub niewypały. Obowiązkiem harcerzy jest powiadamianie władz 
wojskowych lub samorządowych o znalezionych niewypałach. 

Hercerz otacza opieką nietylko drzewostan ale także całą 
florę i faun? leśną, To wszystko o czym przypomnimy sobie w Dzier 
basu zapamiętamy sobie dobrze i realizować będziemy nadal na 
wszystkich wycieczkach i obozach harcerskich. Pamiętamy że złym 
postępkiem byłoby przynoszenie do domu z wycieczki z okazji Dnia 
lasu na pamiątkę zielonych gałęzi, lub lasek wyciętych w lesie. 

Szczegćlnie w dniu lasu harcerz musi dać świadectwo, że 
kocha i szanuje las, że Prawo Harcerskie głoszące o miłości har- 

cerza do przyrody nie jest tylko martwym zbiorem ładnie brzmią— 
cych słów, ale że naprawdę znajduje wśróĘ harcerzy zrozumienie. 

Dlatego na wycieczkach jakie tego dnia harderze urządzą do 
lasu trzeba zadokumentować swć j 2 do niego stosunek. 

s KOWUNIKAT O ZNIZKACH KOLEJOWYCH 

Główny Komitet „Dnia lasu" zawiadamia, że WMinistepstwo Komu 
nikacji na nasze starania w sprawie uzyskania 75% zniżek na kole— 
jach w związku z wycieczkami młodzieży w okresie obchodu „Dnia 
Lasu' — odpowiedziało że wszelkie grupowe wycięczki młodzieży 
/ od. 40'osćb / otrzymają automatycznie zniżkę 33% ale dalsze 
zniżki są-nie do przewidzenia z powodów technicznych. 

HARCERZE WARSZAWSCY W AKCJI PRZECIWPORODZIOWEJ 

Bo Naczelnictwa 4.H.P. Wpłynęło pismo Starostwa Grodzkiego 
w Warszawie o następującej treści: . 

a ("u W.Organizącji Komitetu Przeciwpowodziowego Starostwa Grodz- 
kiego Południowotiarszawskiego młodzież harcerska pełniła odpowie 

dzialną rolę. 
Obowiązkowość, karność i duże wyrobienie społeczne, połączó— 

ne z grzeczną formą odnoszenia się do otoczenia zasługuje na 
szczere wyróżnienie. Pracę wykonali wzoBowo, za co niniejszym 

wyrażam gorące podziękowanie. (-) Starosta Grodzki 

Wieczysław Kulesza. 
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HARCERSWQ ŁECZYCKIE WIDUJE MAKSZAŁ4ÓWI 
Ś Padczas wizytowania przez Marszałka ROLĘ Zymi rskiego organizacji 

młodziezowych w t?czycy w aniu 30 marca -- BE; Hapreerstwo Lęczyckie 
złażyło meldunek © prac cy: 

„Harcerstwo ziemi Lę „czyckiej, które pracuje nieprzerwania ed ro- 
ku 1519 wyrosła z petrzeb ” same j młodzieży. ldea skautingu opanowała 
Społecze:stwo ;ączyckie tak samo.i jednoczośnie - jak idee Sscjąlizmu 
Spółdzielczości, Demokracji i inne. Stało się cząstk) społecze stwa 
społnia ją: ce dla niega niezast: .pione czynności wychowawcze, a przez swą 
pręzznoś> i nie słabnący atrake eyjność — może i przejmuje coraz to 
inne odcinxi pracy, 

Okres ugruntowania u epodległości w istach 1914 <'1918 r. przeszło 
harcerstwo: ł%e czyckie ciężką Służbę n bronię w ręku. Społeczeństwo 
ziemi Łęcz ykie spłaciło wobec: mładz jeży harcerskiej dług wdzięczności 
ufundowuj4o sztandar dla «. czyckiego.Hafca Harcerzy, któsy- dziś przed 9 
Tobą iarssałiu wrąz ze sztandarami wojska Palskiego defilował. 

Długich 20 lat naszej Niepodległośc i-=+ bo Poznrost liczebny harcer 
stwą Łęczyckiego i znaczne osiegni?cia wychowawcze. 

Wrzesie. 1970 r. i okres brutalnej okupacji -— zło darcerstwo 
Łęczyckie w nieustającej walce. Lista strat Po > nazwiska, w. 
tym 10 instruktorćw*1 drużynowych... 

W momeńicie oswobodzienia naszego powiatu w 1945 „ — przeszliśmy 
do nowej pracy, ci ;zszej ó wiele na skutek spustosze. moralnyca, poczy 
nionych przez wojnę. 

W dalszym ciągu meldunzu wyrażona .zostąła gotowość do dalszej 
"pracy, i prośba.« ooviekę 

PRZEDŁUŻENIE _KONKURÓU LOLNICZ Gy. 

wydział lotniezy Grćwnej iwatómy Harcerzy podaje: 
Konkurs z nagrodami za sprawne przeprowadzenie rozprzedazy poeztówek $ 
lątniczych i założenie modęlarni lotnie > zostaje: przedłużony G6 
dnia 

— 4 paśdziernika 1947 r, 

Frzesunięcięe terninu umozliwi wszystkim, kt rzy wzięli poeztówki 
lub wezm. je jeszcze, wywiązania się z Wwarunxów Konkursu, a więc : 
nadesłanie sprawozdania z rozprzedaży i sprawozdania z ia 
zarobionych sum na modelarnię., śe 

"rawdopodobnie trudności w zakupie narzędzi modelarskich iób | 
materjałów spowndowały że dotychczas nikt nie przyszłał tega drugiego 
sprawazdania a szkoda, bo nagrody zostały zakupione: silniczek mode- 
larski „Gada''i końplet narzędzi starbowych AE AŻ 

Kto chciałby. jesźcze: 'obecnia wziąść udzi niech korzysta Z 
przesunięcia terminu i zamawia pocztówki. 

„Jeszcze 100.000 pne zbówek czeka na odbioróów. - 

UWAGA MODELARZE . _ 

Centralna uodelarnia -otnicza Z.H.P. w Warszawie*ul. Łazienkowska 
/ wyrabią listewki do budowy modelów-9 następujtcych wymiarach: 
Przękrć j Mm. 2x2, 2x3, 2% 2X)» 2x10, 3x3, Ż%, 3x7; ŻX10; 2x5, pa 
>X010, 0X6,-638, 8x8, długości 'czao'o 4;5 mę 

dena listewek: jednostki harcerszie / zastęp, drużyna, hufiec” płacą 
ulgówo 5 zł. „harcerze. 5 Pane eu ę po 5 zł. inni: po 6 zł. metr bierzę 
cz. - - = - 
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-Z.A WODY DRUZŻYW 
1. ZROZUMIENIE IDEI_I_PRACY HARCER><IBJ 

(0. 1. a. 4 punxty uzyskasz zapcznawszy rodziców, 
>> =*41 z początkami skautingu i harcerstwa 

2-.haroerskimi metodami wychowawczymi 
>-aktualnę postawą ideową harcerstwa > 
+ wreszcie:z wytycznymi pracy i zamiarami waszej drużyny 

śażdy z tych temątów powinien być przygotowany przez Ciebie lub: 
instruktora i uzgodniony z rrzewodniczącym "cła i wygłoszony > na kolejnym zebraniu. . : | | Pamiętaj że mówisz do rodziców i przyjaciół, ludzi starszych 
i poważnych i że nie welno Ci, zabawia się w: zestwienia ładnych ale nio nie znaczicych słów. Lepiej mówić niedługo ale konkretnie 1 rzeczowo bez "bujania w obrokach. Oczywiście Zebrania Koła 
nie będą zwołane specjalnie aby diebie wysłuchaś ale zadbaj o to 
aby «każde z nich było przygotowane od tej wła'nie strohy 

$=1t.bDi Całe Koło jest zespołem du-ym i nieruchomym, najczynniejsi nagi przyjaciele grupuj: si zapewnie w zarządzie, z nimi też powi- nien współpracować ściśle drużynowy i kada Drużyny. Wspiłpracowań to nie znaczy przycnodziś po polecenia, lub składać formalne sprawoz= dania. Cały szereg spraw da Ci si? szybko i dobrze załatwi4ś gdy zasięg niesz rady zarządu najlępiej, jeśli ustalisz sobie, że np. raz w mi*a= >Si cu maeie wspólne zebranie, i przed zebraniem ustalisz co brdzie jego tematem. Po wyczerpaniu spraw wspólnych óczy. iście Rąda Drużyny musi dalej bez przedstawicieli rodziców, ale dobrze jest wiedzieć. że na'mur marmur* jeśli jest coś z czym sobie rady nie damy to np. w pierwszy wtorek miesi.'ca załatwi się to z K.P.H. /oczywiście: zebra- nie musi być protckuowane/. Za ustalenie i-dotrzymanie terminu: miesią 7" wspćlnych konferencji otrzyma 2 punkty _ ć 
/ po dwa punkty ża zebranie/ 

G.1.0. wspólne akcje młodzieżowo=-rodzicielskie. Inicjatywa powinna być obopólna, zaś azcje dostosowane do pory roku i możliwości material nych zainteresowanyca. W ducym mieście bogate K.P,H. zaprowadzą *dru= żynę do kina czy teatru, a potem lepszi; wyzerkę z prezkami, drużyna przegoni ich zato ną wiosn? dc lasu i pocz,stuje przypalońą kaszą. Gdzieindziej zrobimy wspćlne obchody np, Dzieź Matki czy Dziecka, 
Pomysłów może być wiele chodzie oto abysmy zetknęli si jako Józio i Tatuś i Mamusia, ale jako mamusie latusie i ich dzieci — które wszystkim rodzicom, a nie tylko swoim chcą ękazać jak Żyjś, w grupie 
jak różni s; w zespole od tych znanych od lat domowych stworzonek. Nie określamy dokładnie ilości, nie jest ona ważna ale przygotowanie i naturalność imprezy. 

za akcję drużyny dla rodziców w/g oceny rodzioćw Go 10 B 
za rodzic w dla drużyny w/£e oceny Rady Drużyny 0E="40 p. 

G. 2. a. Niewyczerpana kopalnia możliwości. Zasadniczą intencją po- wiano być przekonani - stepcGrchłopca, że zredłem środków może, powin 
na-- musi być jego praca, praca zespołu, praca zorganizowana. Oczy— 
wiście że hez pomocy starszych nie zawsze si, to uda, że może uledz 
szkodiiwym spaczeniom w jakieś groszcróvstwo. Zarząd Koła dobrze musi 
„nRałamać*- głowy aby *,  
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1/ podsuną- iożów własciwe rodza je, bracy 2:0. | 
.8/ poradzić jak je zórganizować >>> 072D.- 
'3/ pomćdz. przy ich technicznyń uruchamianiu za DD. 
4/ pilnować ich handlowej opłacalności *4905. 
5/ nzuwać nad stroną wych owawcz. imprezy > 0 De 

5. prużyna pokłada wielkie nadzieje W SWYM Ka: Pe us BIO dziwnego, jeś 
li weżmiemy pód uwagę, że wi?kszość .drużyn biotyna: gromadzenie majątku 
od-zera. Niestety zdarza si że z różnych względów kolejność ustalonych 
potrzeb nie zawsze vywa właściwa, 3 — «w; 

Drużyna ktćrej-nie stać na obóz sprawia sobie samowolnie sztandar 
za kilkadziesi ;t tysicy zł. czy buty dla piłkarskiej reprezentacji 
Doseniająć znaczehie werbla. ęzy sygnałówki. trudno zapomiieć O e 
polowej, a jednak tak bywa. Koło przyjaciół nie może zadowolixż się 
asyghowaniem pieni;dzy z ogólnym przeznączeniem, winno dyskretnie zain 
teresować si, ich rzeczowym użytkowaniem i to nie po fakcie, ale właś— 
-nie-w czasie *spółńnych powaznych konferencji skarbnika Koła że skarb-. 
nikiem drużyny, które powinno mieć miejsce przed każda większą akcją 
a najlepiej w określonych z góry okresach. 

1/. należy prowadzić W porozumieniu Ż Rade, Drużyny 
zeszyt planowania gosoodarezego. = 

"3/ Koło winno zainteresowa* się czynnie tymi członkami 
ktśrzy potrzebują opieki i pomocy. 8 

3/ Koło winno wciągać drużyn, w kreg szerszych 
zainteresowań gospodarczych i społecznych 8 

e. Kontrola gospodarki materjałowej i pieniężnej 3 ; 
Drużyna otrzyma za conajmniej 2-krotny w civgu roku przegl.d 

„gospodarki materjałówej przez P. H. /księga inwentarzowa/ 5 
2a.conajmniej 2-krotny w ci:;gi roku przegl.d przez K.>.H. 

' księgi i dowadów R. ; 
Ć. 3 wyniki. czeezowe 

a/ Udział „wszystkich zę R o obozach letnich 20 
bł Udział druhw w kursach pecjalnyc h R: 

ża udział s<UREBE aha w kursie specjalnym ć. przedowników 
artystycznych, przodowników spobtowych żtp/ 1 
za udział jednego dha w kursie drucynowych . e 
Za udział drużynowego i p eeicko w kursie dla 
drużynowych 

c/ iżrost majątku Grużiyny. 

- 

OPRACOWANO wSPOLNIE W CZAŁIE 3-ej I4SIRKUKTÓRÓW. 

archiwum  
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BIULETYN 

BIBKZMY PRZYKLAD 
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zamówi onych "450 Bzt . 
wszystkie 1 dochód 
przy 1FI wcześ. Dr 
mogąc alg 2 po = z 
otrzymu jęjc > ŻESĄ 4 

Niekt „re narzędz 
larni a te które brak 

wz. Spis«e-pódane 
tszystkie. 

Oto spis 

stół model. 
szafka na narzędzia 
Imadła - . = szt. . 

Osełka erglowa 
żóżelka do pilników 

<Bkietka 1 linia 

świderki 
nóże- 

nożyczki 

klamerki. 

kłćdwa z, uszka 

iarto zaznaczyć, że stół 
desek kupionych w tartaku i | 

zakupii-śmy i Oprócz nazzodzi mocn;. 
iłeczki 169: sZkliIBtY, p 

> jem. , wydano na 

M 

a 

wszystkie kwity: znajdują 
- modelarską A rozp 

rtonowe. Kalegów 
- prany- modelarski ej d 

wieku latced> 
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SizUZBY 15B 

wymiar 70 

Cęgi - i-okrągłe . 

modelar 

zostało w zasię - 404 

zapozn a. 

łORMACYJNEJ G.K.H. 

stu przodownika modelarstwa lotniczego we Wrześni 
lkopolska/ do G.X.H. > 

przesłanie 800 
Bardzo się 

Z nam na założenie modelarni lotniczej 
ż. Har cerzy przy gimnazjum. Pocztówzi te nie. 

„ Okólnika G.X.H, 
których 8DO Zł aa r do Gs4Azita 

szt. pocztówek lotniczych zamiast 
one nam przydały, gdyz sprzedaliśmy 

sprzedaliemy PO „ Zł. 
zostało 

zz 

y ofiarowane pzzez nas samych db sadzic 
. Narzędzia kompletowaliśmy 

Ę „enajddze i motor'"' Mamy je prawie 
> 

4 

narz dzi a> 

CALX O 

Lt) 

„70:% 
1 GO z a: 

SS 

> 
25 KS 

ski zrobiłem wspólnie z kalegami z. 
wyheblowanych u stośdarza. Jeśt %adny SE 

matęrjał jak kiej, papier 

2ug4 > 

220 4: CZONY 

3200 zł: 

 E nas o drużynie. 
pierwsze modele a: -JU> 

chęć do pracy lotu samolotu, 

wszystkich wislka, 

hancerzy w Jeleniej. GZ rze wystawił 
RAN Geldhab: aztuki, tą harcerze zain 

e: zc0dykt e p- wodzenie, 
. oraz harcerze z © 1-7  
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„$SaŹ: Hufiec harcerzy zógź-, Widzew zebrał nu pawedzian w przeei „zu 
dw'eh dni sumę 112 tys. zł. «raz 'zywnoś*, lekarstwa i edzież e wab- 
te ci rxeto 5U tys. zł. : > 

"Olkusz: w miejseoweści B : /kerespendent zacemniatł że ia... 
pisa eżytelnie/ odległej o 10 km. od Olkusza wybDpch pDOzat Z3va 2: gospodarskiuń. w akcji ratowniczej orały udział dwie drużyny h:ręerskie drużyny strażackie I i il Olkuskie D.H, OPaZ ,6;7;, 1 2 DN. 

Dzieki pomocy harcerzy pożar udało si opanowa*.. 
Rawicz: Komenda dufea Rawicz pacz;ła wydawa * własny Biuletyn H,S, ILN£f. 
powieęlany-z brazu specjalneg» papieru nu białym papierze pakowym, Kupo- 
wanym ha wag. i ci;tym na arkusze. 

Szczecin. Harcerze szczeci:scy wraz ż bratnimi organizacjami ntoaB.- Żowymi uprzytnełi zniszczony w czasie działa. wojennych zabytkgwy agród 
reż, jedeń z najwi ,«szych tego rodzaju w kuropie. = 

dajprawdopodobniej ogret ten zostanie oddany do użytku młodzieży 
miasta Bzczecina i otrzyma nazwę „Ogród Jedności Młodzież4ywej . 

iarszawa. "a konkusrsie drużyn Hufca wolsiOchota w ramach wielkiego kon— 
Kursu śpiewaczego Komendy Gham.,ewi Warszawskiej pierwsze miejsce zaj ;ra 
5 i<-1)+ FL 

zi > : 

jeliczka: Hufiee Harcerzy w "ieliczce zebrał na j„riisacj miasta na 
pawedzian 14,500 zł. ; 

UwĄDZE_KORESPONDENTOW. 

: Meldunków które nadchadzą z opóźnieniem i tracą przez ta na aktajal- 
ności nie zamieszezamy w BIULETYNIE. 

służba Informacyjna ma za zadanie infermowa* n wszystkim tym, co 
dzieje si; obecnie na terenie pracy haroerskiej. 

2 tego co działce si, episujemy tylke takie wydarzenia, które można 
naśladować w przyszłeści, Opisywanie na wiusn tego eo aziało-.się w zimie 
mija 81 2 celem. 

wiadomości lokalne, ważne bardzo dla najbliższego otoczenia, nie mają 
znaczenia w skali ogólnopolskiej, dlatego informować redakcję BIULETYNU 
przez korespondentćw że gdzies cdbyła się odprawa zast .powych, czy druży- 
nowych jest zbędne, z 

Natomiast o ile zast;p, czy pojedyśczy nawet harcerz wykona rzecz 
gadn do naśladowania, jub ma jakiś ciekawy projekt, warto aby się i im i 

harcerze za pośrednictwem BIULETYNU o tym wiedzieli. 

RZXKKKKRZKKKKKKZZIZKKYZXXXIX%KKKYZXXiXXkKXRKIKQ R 

BYDAJE; GLOWNA KWATERA HARCERZY 
WARSZAWA - ul, Ign. Daszyćskiego 17 

REDAGUJE ; BRYDAX ZBIGNIEW phm. 

N sk i 4 D:.-800 egzemplarzy, 
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